
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

°т /о . о г  с? o /j$  №
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 6 февраля 2015 года № 159 
«О создании комиссии по рассмотрению вопросов финансовой 
поддержки развития малого и среднего предпринимательства 

муниципального образования Тимашевский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера­
ции», постановлением администрации муниципального образования Тимашев­
ский район от 18 декабря 2014 года № 1898 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район «Создание усло­
вий для развития малого и среднего предпринимательства и инвестиционной 
привлекательности Тимашевского района на 2015-2018 годы», статьей 66 Уста­
ва муниципального образования Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 6 февраля 2015 года № 159 «О создании 
комиссии по рассмотрению вопросов финансовой поддержки развития малого и 
среднего предпринимательства муниципального образования Тимашевский 
район», изложив пункт 1 приложения № 2 к постановлению в следующей ре­
дакции:

«1. Комиссия по рассмотрению вопросов финансовой поддержки разви­
тия малого и среднего предпринимательства муниципального образования 
Тимашевский район (далее - Комиссия) создана для рассмотрения 
основополагающих вопросов, связанных с предоставлением из бюджета 
муниципального образования Тимашевский район бюджетных средств в форме 
субсидий для возмещения (далее - Субсидия):

- части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии 
их деятельности;

- части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по арен­
де выставочных площадей для участия в выставочно-ярмарочных мероприятиях, 
проводимых на территории Российской Федерации и за рубежом;

- части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связан-



2

ных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных ор­
ганизациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг);

- части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финан­
совой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринима­
тельства;

- затрат или недополученных доходов организациям инфраструктуры под­
держки субъектов малого и среднего предпринимательства, являющимся юриди­
ческими лицами - производителями работ, услуг, одним из видов деятельности ко­
торых является деятельность, направленная на оказание на безвозмездной или на 
льготной основе консультационных услуг, юридической помощи гражданам, 
субъектам малого и среднего предпринимательства.».

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администра­
ции муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать 
настоящее постановление.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципально­
го образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов


